Projeto de Lei N° 96/2014, do Executivo Municipal , que " AUTORIZA O MUNICÍPIO A 
ABRIR UM CRÉDITO ESPECIAL NO VALOR DE R$ 90.614,27". 

Trata-se de Projeto de Lei encaminhado pelo Chefe do Poder Executivo 
que visa autorizar o Município a abrir um Crédito Especial no valor de R$ 90.614,27 (Noventa 
Mil, Seiscentos e Quatorze Reais e Vinte e Sete Centavos) na unidade orçamentária da Secretaria 
Municipal de Cultura. 

A abertura do crédito especial se faz necessária para promover a 
restituição dos recursos advindos do PROGRAMA MAIS CULTURA, conforme Cláusula Nona —
da Restituição dos Recursos, do Convênio n° 743753 firmado em 02 de julho de 2010 com o